

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS / PB
ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS – PB
DATA: 08/03/2023 – ÀS 10H00MIN

CARTA PROPOSTA

A empresa **PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **20.949.329/0001-00**, com sede na **Rua Pedro Jacó, SN, centro, Cajazeirinhas/PB**, representado neste ato por seu procurador devidamente constituído: **JOÃO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA**, brasileiro, solteiro, construtor, portador do CPF nº 049.053.594-14 e RG nº 2.936.934-SSP-PB, nos termos da licitação em epígrafe, apresenta **PROPOSTA DE PREÇOS** conforme abaixo:

1 Executaremos a obra pelo preço global de **VALOR TOTAL - R\$ - 200.753,15(DUZENTOS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS)**.

Conforme planilha com quantitativos de materiais e serviços.

2 O prazo máximo de execução dos serviços é conforme cronograma de execução físico-financeiro em anexo. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venhas a ser verificados na preparação desta proposta.


3 Manteremos válida a proposta pelo prazo de **60 (sessenta) dias** corridos, contados da data de sua apresentação.

4 Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade de equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a FISCALIZAÇÃO.


5 Na execução das obras observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares, que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões do Licitante

6 Declaramos ainda, que o preço proposto compreende todas as despesas (fretes, taxas, impostos, ou outras que venham a incidir), para o perfeito e cabal execução do objeto ora licitado.

Cajazeirinhas/PB, 08 de MARÇO de 2023.



JOÃO FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA
CPF: 049.053.594-14
PROCURADOR



AYLLANDERSON CARNEIRO DE ALENCAR
CPF: 077.628.644-35
ENGENHEIRO CIVIL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	DATA: 08/03/2023	BDI: 26,14%
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	FONTE	VERSÃO
		ORSE	2022/08
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	CABACEIRAS PB	Composição	PROPRIA
		111,51%	0,00%
		85,70%	48,17%
		0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						4.069,32
1.1	COM-67153565	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. (ADAPTADO DE SINAPI 74209/001).	Composições	M²	6,00	637,78	3.826,38
1.2	S04175	Locação de praças com piquetes de madeira	ORSE	M2	362,60	0,67	242,94
2	INFRAESTRUTURA						4.456,67
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	SINAPI	M3	21,36	77,49	1.655,19
2.2	COM-65931795	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO.	Composições	M²	8,40	155,77	1.308,47
2.3	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF 03/2016	SINAPI	M	12,00	64,50	774,00
2.4	COMP-99514583	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA DUAS DEMAOIS - SINAPI (74106/001)	Composições	M²	7,20	14,18	102,10
2.5	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	SINAPI	M3	20,36	30,30	616,91
	SUPERESTRUTURA						10.217,45
3.1	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF 08/2017	SINAPI	M2	2,50	19,22	48,05
3.2	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	SINAPI	M2	10,00	149,61	1.496,10
3.3	92431	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	SINAPI	M2	40,56	49,06	1.989,87
3.4	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	SINAPI	KG	31,59	15,98	504,81
3.5	COM-81227087	ARMAÇÃO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM (92775)	Composições	KG	43,24	20,22	874,31
3.6	COM-24430679	ARMAÇÃO DE PILA OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10,0MM - MONTAGEM (92778)	Composições	KG	123,41	16,21	2.000,48
3.7	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	SINAPI	M3	4,67	506,35	2.364,65
3.8	M³	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	Composições		4,67	201,11	939,18
	ELEVAÇÃO						3.183,38
4.1	87489	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRO		M²	55,20	57,67	3.183,38
5	REVESTIMENTOS						6.861,35
5.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	SINAPI	M2	104,40	4,09	427,00
5.2	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 08/2022	SINAPI	M2	104,40	36,88	3.850,27
5.3	S11369	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Eliane, linha galeria branco mesh, pei - 3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	ORSE	m2	19,20	62,31	1.196,35
5.4	S09774	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, c/ piso porcelanato urbanus natural Ret, INCEPA ou similar, PEI 5, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	ORSE	m2	14,40	96,37	1.387,73
6	PISOS / PAVIMENTAÇÃO / VEGETAÇÃO						66.518,04
6.1	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF 07/2016	SINAPI	M2	89,50	18,52	1.657,54
6.2	87755	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF 07/2021	SINAPI	M2	89,50	47,28	4.231,56
6.3	COM-50465191	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO MFC-05	Composições	M	130,00	27,61	3.589,30


AJ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA


	OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	DATA: 08/03/2023	BDI: 26,14%		
	DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	VERSAO: 2022/08	ORA: 111,51%	MES: 69,89%	REF: 11/2022
	LOCAL: CABACEIRAS PB	COMPOSICAO: 2022/08	CONSERVACAO: 85,70%	RECONSTRUCAO: 14,17%	REF: 09/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.4	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	SINAPI	M2	328,80	65,29	21.467,35
6.5	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	SINAPI	M2	432,44	71,50	30.919,46
6.6	COMP-28863914	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	Composições	M²	32,50	4,57	148,53
6.7	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	SINAPI	M2	31,00	16,42	509,02
6.8	101752	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	SINAPI	M2	89,50	44,64	3.995,28
7	PINTURA						317,42
7.1	88412	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	18,18	2,23	40,54
	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	18,18	15,23	276,88
8	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, SANITÁRIA, LOUÇAS E METAIS						6.373,87
	INSTALAÇÃO HIDRAULICAS						6.373,87
8.1.1	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	M	25,00	12,82	320,50
8.1.2	89959	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA QUENTE (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE CPVC, DN 22 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	SINAPI	UN	4,00	233,37	933,48
8.1.3	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	2,00	110,64	221,28
8.1.4	S03684	Torneira de acionamento restrito (para jardins), DOCOL, 1122 ou similar	ORSE	un	2,00	64,99	129,98
8.1.5	S01679	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	ORSE	un	2,00	86,41	172,82
8.1.6	S01683	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	ORSE	pt	2,00	136,76	273,52
8.1.7	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	M	16,00	44,91	718,56
8.1.8	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	UN	2,00	113,07	226,14
8.1.9	S04883	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	ORSE	un	2,00	677,79	1.355,58
8.1.10	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	25,67	51,34
8.1.11	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	10,37	20,74
8.1.12	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	13,17	26,34
8.1.13	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	507,90	1.015,80
8.1.14	S02056	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	ORSE	un	2,00	24,28	48,56
8.1.15	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	150,78	301,56
8.1.16	S10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	ORSE	m2	0,22	493,30	108,53
8.1.17	S13114	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	ORSE	un	2,00	224,57	449,14
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS						34.353,15
9.1	97589	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI	UN	8,00	45,65	365,20
9.2	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	SINAPI	UN	32,00	300,40	9.612,80
9.3	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	SINAPI	UN	8,00	142,15	1.137,20
9.4	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	1,00	81,81	81,81
9.5	S00335	Poste em aço galvanizado, para iluminação pública, cônico, contínuo, reto, h=6.00m, d=126mm (base) e d=60mm (topo)/ref.1006/B, incl.base concreto	ORSE	un	8,00	2.213,66	17.709,28
9.6	COMP-85328494	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	Composições	UN	8,00	221,44	1.771,52

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	DATA : 08/03/2023	BDI : 26,14%	
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	CABACEIRAS PB	ORSE	2022/08	69,89%
			SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	85,70%
			Composição	PRIMEE	0,00%
					0,00%
					11/2022
					09/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.7	91870	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	SINAPI	M	125,00	11,30	1.412,50
9.8	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	SINAPI	M	519,00	4,36	2.262,84
10	ESQUADRIAS						1.588,10
10.1	90825	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	SINAPI	UN	2,00	794,05	1.588,10
11	COBERTURA						9.858,48
11.1	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	SINAPI	M2	85,00	75,60	6.426,00
11.2	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	SINAPI	M2	85,00	38,41	3.264,85
11.3	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 05/2017 P	SINAPI	M2	4,50	37,25	167,63
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						5.203,97
12.1	S03167	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	ORSE	un	1,00	2.057,57	2.057,57
12.2	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF 05/2018	SINAPI	UN	24,00	131,10	3.146,40
13	SERVIÇOS DIVERSOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS						47.751,95
13.1	MERCADO	ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE PERNAS E BRAÇOS - BDI = 14,01		UN	1,00	3.621,72	3.621,72
13.2	MERCADO	BICICLETA TRIPLA - BDI = 14,01		NU	1,00	10.690,34	10.690,34
13.3	MERCADO	ESQUIADOR TRIPLO - BDI = 14,01		UN	1,00	6.147,04	6.147,04
13.4	MERCADO	GIRO VERTICAL COM DIAGNOL - BDI = 14,01		UN	4,00	3.064,97	12.259,88
13.5	MERCADO	PALANÇO PARA 3 LUGARES - BDI = 14,01		UN	1,00	4.004,41	4.004,41
13.6	MERCADO	ESCORREGADOR BASICO - BDI = 14,01		UN	1,00	5.191,25	5.191,25
13.7	MERCADO	GANGORRA TRIPLA - BDI = 14,01		UN	1,00	5.837,31	5.837,31
VALOR BDI TOTAL:						37.574,85	
VALOR ORÇAMENTO:						163.178,30	
VALOR TOTAL:						200.753,15	

RESUMO DO ORÇAMENTO							
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	DATA : 08/03/2023		BDI : 26,14%		
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS PB	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	CABACEIRAS PB	ORSE	2022/08	111,51%	69,89%	11/2022
			SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	85,70%	48,17%	09/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4.069,32	2,03
2	INFRAESTRUTURA	4.456,67	2,22
3	SUPERESTRUTURA	10.217,45	5,09
4	ELEVAÇÃO	3.183,38	1,59
5	REVESTIMENTOS	6.861,35	3,42
6	PISOS / PAVIMENTAÇÃO / VEGETAÇÃO	66.518,04	33,13
7	PINTURA	317,42	0,16
8	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, SANITÁRIA, LOUÇAS E METAIS	6.373,87	3,17
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	34.353,15	17,11
10	ESQUADRIAS	1.588,10	0,79
11	COBERTURA	9.858,48	4,91
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	5.203,97	2,59
13	SERVIÇOS DIVERSOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	47.751,95	23,79
		VALOR BDI TOTAL:	37.574,85 100,00
		VALOR ORÇAMENTO:	163.178,30
		VALOR TOTAL:	200.753,15

PRIMEE CONSTRUÇÕES EMPREEDIMENTOS
Ayllanderson Carneiro de Alencar
CPF 077.620.644-35 / RGF: 1618076736
Responsável Técnico